銅厚めっきアルミ端子
（M端子）
アルミ電線と機器の接続に
信頼性の高い古河電工の銅厚めっきアルミ端子をご使用ください
アルミ電線と機器の接続には、主としてアルミ端子
の羽子板接続部に薄い銅板をろう付けなどの方法に
よって接着した端子が使用されてきました。この端
子は、塩害地区のような環境の悪い所や端子に風圧

公称
断面積
（mm2）
より線
構成
（本/mm）
より線
外径
（mm）
D d1 d2 E A A1 A2 B B2 C H L Dc
A2-150M 150 19/3.2 16.0 30 16.9 14 87 95 20 40 50 ー 10 16.5 198 25.0
A2-200M 200 19/3.7 18.5 34 19.5 14 87 110 25 40 50 ー 12 18.5 216 28.4
A2-240M 240 19/4.0 20.0 34 21.0 14 87 110 25 40 50 ー 12 18.5 216 28.4
A4-300M 300 37/3.2 22.4 38 23.6 14 109 115 25 40 75 40 14 21.0 246 31.9
A4-400M 400 37/3.7 25.9 44 27.2 14 120 115 25 40 75 40 14 24.0 264 37.1
A6-510M 510 37/4.2 29.4 52 30.8 14 125 155 25 40 75 40 18 28.5 315 45.0
A6-660M 660 61/3.7 33.3 60 34.8 14 165 155 25 40 75 40 18 32.5 361 52.0
A6-850M 850 61/4.2 37.8 65 39.4 18 179 190 30 50 100 50 22 35.0 415 56.3
A6-980M 980 91/3.7 40.7 71 42.3 18 200 190 30 50 100 50 22 37.5 440 61.5
A6-1260M 1260 91/4.2 46.2 76 47.9 18 246 190 30 50 100 50 22 40.5 486 65.8
品番
適用電線 標準寸法（mm）
公称
断面積
（mm2）
より線
構成
（本/mm）
より線
外径
（mm）
D d1 d2 E A A1 A2 B B2 C H L Dc
TA4-240M 240 19/4.0 20.0 34 21.0 14 132 115 25 40 75 40 14 18.5 266 28.4
TA6-300M 300 37/3.2 22.4 38 23.6 14 136 155 25 40 75 40 18 21.0 313 31.9
TA6-400M 400 37/3.7 25.9 44 27.2 14 144 155 25 40 75 40 18 24.0 328 37.1
TA6-510M 510 37/4.2 29.4 52 30.8 18 152 190 30 50 100 50 22 28.5 377 45.0
TA6-660M 660 61/3.7 33.3 60 34.8 18 165 190 30 50 100 50 22 32.5 396 52.0
TA6-850M 850 61/4.2 37.8 65 39.4 18 179 190 30 50 100 50 26 35.0 415 56.3
TA6-980M 980 91/3.7 40.7 71 42.3 18 200 190 30 50 100 50 26 37.5 440 61.5
TA6-1260M 1260 91/4.2 46.2 76 47.9 18 246 190 30 50 100 50 30 40.5 486 65.8
銅板はく離
■ヒートサイクル試験
■塩水噴霧試験後の曲げ試験
■塩水噴霧試験　その1